
Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Dodatek č. 1 ke Smlouvě

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: 8/2023

Evidenční číslo Zhotovitele: 23060006

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatelem: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční

a

Zhotovitelem: Metrostav DIZ s.r.o.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 93177
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
Číslo účtu: 123-7827660287/0100
ID datové schránky: 355y79n
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů

Ing. Jiří Vích, jednatel

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

a) Smlouva byla uzavřena dne 2. 2. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou 
zakázku s názvem „Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu“, ve kterém byl Zhotovitel vybrán 
k uzavření Smlouvy, a

b) výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,

se Strany dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě:

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je změna v osobě stavbyvedoucího a změna poddodavatele na základě toho, 
že Zhotovitel zaslal Objednateli „Žádost o odsouhlasení změny člena realizačního týmu na pozici 
„stavbyvedoucí“ a změny subdodavatele“, kterými dodavatel prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky s názvem „Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu“ ze dne 26. 7. 2023, a to včetně 
dokladů vztahujících se ke kvalifikaci nového stavbyvedoucího a nového poddodavatele. Objednatel tyto 
doklady posoudil a dospěl k závěru, že prokazují splnění kvalifikace tak, jak byla požadována v zadávací 
dokumentaci.

Rozsah změn vyplývá z příloh tohoto Dodatku.



Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Dodatek č. 1 ke Smlouvě

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text Přílohy „Seznam kvalifikačního personálu zhotovitele a jeho podzhotovitelů“ se v řádku 
s názvem „Jméno a příjmení“ nahrazuje následujícím textem:

XXXXXXXXXX

V Příloze „Seznam podzhotovitelů prokazujících kvalifikaci“ se společnost OHLA ŽS, a.s. nahrazuje 
společností NOWASTAV akciová společnost, se sídlem Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČO 00565679.

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST DODATKU

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho přílohy jsou: 

Seznam kvalifikačního personálu zhotovitele a jeho podzhotovitelů
Seznam podzhotovitelů prokazujících kvalifikaci

Objednatel: Zhotovitel: 

XXXXXXXXXX Ing. Karel Volf
ředitel sekce investiční předseda sboru jednatelů
Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Jiří Vích
jednatel
Metrostav DIZ s.r.o.



Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Seznam kvalifikačního personálu zhotovitele a jeho podzhotovitelů

SEZNAM KVALIFIKAČNÍHO PERSONÁLU ZHOTOVITELE 
A JEHO PODZHOTOVITELŮ

Název pozice Stavbyvedoucí

Popis pozice

Stavbyvedoucím se rozumí odborně způsobilá osoba, která při plnění veřejné 
zakázky zabezpečuje odborné vedení provádění stavby ve smyslu zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a veškeré další činnosti stanovené zněním smlouvy, zejména 
vedení stavebního deníku a zajištění plynulosti plnění veřejné zakázky.

Jméno a příjmení: XXXXXXXXXX



Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Seznam podzhotovitelů prokazujících kvalifikaci

SEZNAM PODZHOTOVITELŮ PROKAZUJÍCÍCH KVALIFIKACI

Název Sídlo IČO Rozsah vykonávaných služeb nebo 
stavebních prací

Zakládání 
staveb,a.s.

Praha 4, Dobronická 
č.p. 1371 49241567 Provedení jímky pomocí beraněné 

Štětovnicové stěny.

NOWASTAV 
akciová společnost

Malešická 2679/49, 
Žižkov, 130 00 Praha 3 00565679 Provedení kamenických prací na SO 01 

Pevný jez.


